INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente o conserto de
duas lixeiras, localizadas na Rua Bocaina
na altura do número 17, Cidade São
Jorge.

Senhor Presidente

INDICAMOS,  nos  termos  e  formas  regimentais,  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal,  para que solicite ao departamento competente o conserto de duas  lixeiras,
localizadas na Rua Bocaina na altura do número 17,  Cidade São Jorge.

JUSTIFICAMOS o pedido inserto na presente indicação recorrendo à observação de que as
lixeiras quebradas  estão acarretando o descarte irregular  de lixo por toda via,  o qual,
ademais, tende a se espalhar pelas áreas circunvizinhas à da UBS São Jorge.  É importante
ressaltar que, além de deixar um aspecto de descuido, o acúmulo de lixo no local atrai
roedores e insetos, prejudicando o lazer da população local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de novembro de 2022.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-22T11:12:28-0300